
                                                                                                                 PATVIRTINTA 

Kelmės „Kražantės“ progimnazijos       

direktoriaus 2023-12-27 įsakymu Nr. D-130 

        

KELMĖS „KRAŽANTĖS“ PROGIMNAZIJOS  2024–2026 M.  

KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANAS 

Eil. 

Nr. 

 

Priemonės pavadinimas Vykdytojai Vykdymo 

laikas 

 

Laukiami rezultatai 

 

1. Parengti ir patvirtinti progimnazijos Korupcijos 

prevencijos programą ir 2024–2026 metų 

korupcijos prevencijos veiksmų planą 

 

Direktorius 2023 metų IV ketvirtis Įstaigoje parengta 

Korupcijos prevencijos  

programa ir korupcijos 

prevencijos veiksmų planas 

2. Skirti asmenį, atsakingą už korupcijos 

prevencijos ir kontrolės  vykdymą  

 

Direktorius 2024 metams Didėjantis bendruomenės 

pasitikėjimas, teisės 

pažeidimų prevencija  

3. Skelbti progimnazijos interneto svetainės 

skyrelyje „Korupcijos prevencija“ Korupcijos 

prevencijos programą ir 2024–2026 metų 

korupcijos prevencijos veiksmų planą bei 

informaciją apie antikorupcinę 

veiklą, vykdomą mokykloje  

Direktorius  

Asmuo, atsakingas už 

korupcijos prevenciją 

ir kontrolę, 

IT specialistas  

Nuolat Progimnazijos  

bendruomenė informuojama 

apie apie antikorupcinę 

veiklą, vykdomą mokykloje 

4.  

 

Metinės progimnazijos direktoriaus veiklos 

ataskaitos pristatymas mokyklos bendruomenei 

 

Direktorius Sausis Progimnazijos bendruomenė 

informuota apie mokyklos 

veiklą ir lėšų panaudojimą. 

Priimamai sprendimai atviri, 

skaidrūs. 

5. 

 

Sudaryti sąlygas progimnazijos darbuotojams 

dalyvauti mokymuose ir seminaruose korupcijos 

prevencijos ir kontrolės, antikorupcinio ugdymo 

programos integravimo į mokomuosius dalykus, 

klasės valandėles ir neformalųjį ugdymą temomis 

Direktorius  Kasmet Pagerės progimnazijos 

bendruomenės žinių apie 

korupcijos prevenciją 

kokybė,   jie bus geriau 

informuoti apie korupcijos 



 prevencijos sistemą ir 

konkrečias prevencines 

priemones. 

6. Organizuoti mokinių priėmimą į pradinio ir 

pagrindinio ugdymo pirmos dalies programas 

vadovaujantis Kelmės rajono savivaldybės 

tarybos primtais sprendimais ir teisės aktais 

Direktorius,  

asmuo atsakingas  už 

korupcijos prevenciją ir 

kontrolės vykdymą. 

Kasmet 

Kovas 

Laikomasi priėmimo 

tvarkos, išvengiama 

konfliktų, pažeidimų ir 

įgyvendinama rajono 

strategija. 

7. Viešai skelbti informaciją progimnazijos 

interneto puslapyje apie laisvas darbo vietas 

Direktorius Esant laisvoms darbo 

vietoms 

Užtikrinama skaidri veikla 

progimnazijoje, didesnė 

darbuotojų pasiūla ir 

paklausa. 

8. Priimant į darbą darbuotojus vadovautis teisės 

aktais ir atsižvelgti į kvalifikaciją, pateiktas 

rekomendacijas, kandidatų nepriekaištingą 

reputaciją.  

Direktorius Nuolat Užtikrinamas skaidrus 

darbuotojų priėmimas į 

mokymo įstaigą. 

9. Kontroliuoti ar laiku ir tinkamai pateikiamos 

privačių interesų deklaracijos 

Direktorius 

 

 II ketvirtis Laiku pateiktos 

deklaracijos. Nekyla 

privačiųjų ir viešųjų interesų 

konfliktų. 

10. Progimnazijos interneto puslapyje skelbti apie 

viešuosius pirkimus   

   

Direktoriaus 

 pavaduotojas 

administracijos ir ūkio 

reikalams 

Nuolat Bus užtikrinta sveika 

konkurencija, viešumas. 

Skaidrūs viešieji pirkimai 

11. 

 

Sudaryti sąlygas darbuotojams, kitiems 

piliečiams pranešti savo įtarimus dėl galimos 

korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos

   

    

 

Už korupcijos prevenciją 

atsakingas asmuo 

Nuolat Sudaroma galimybė 

interesantams anonimiškai 

pranešti apie korupcijos 

atvejus. Sustiprinta 

korupcijos prevencijos 

kontrolė. 

12.  

 

Progimnazijos interneto puslapyje skelbti 

metinių finansinių ataskaitų rinkinių 

aiškinamuosius raštus, biudžeto suvestines, 

finansines būklės ataskaitas 

Direktorius Kas ketvirtį Užtikrinamas paramos 

progimnazijai naudojimo ir 

biudžeto viešumas. 

Efektyvus lėšų 



panaudojimas, tiksli turto 

apskaita. 

 

13.  

 

Užtikrinti privalomos informacijos teikimą 

klientams apie mokinių maitinimąsi įstaigoje 

Socialinis pedagogas Nuolat Tinkamai organizuojamas 

mokinių maitinimas 

14. Antikorupcinio švietimo temų integravimas į 

istorijos, dailės, etikos mokomuosius dalykus, 

klasių vadovų veiklą, neformalųjį ugdymą. 

Direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui, 

dalykų mokytojai, klasių 

vadovai 

Rugsėjis Nepakantumas korupcijai ir 

ankstyvoji prevencija.  

15. Organizuoti Tarptautinės antikorupcijos dienos  

renginius mokykloje 

 

Darbo grupė, asmuo 

 atsakingas už  korupcijos 

prevencijos ir kontrolės 

vykdymą 

Gruodis Nepakantumas korupcijai ir 

ankstyvoji prevencija. 

Suorganizuoti renginiai, 

skirti Tarptautinei 

antikorupcijos dienai 

paminėti 

16.  

 

Gautų pranešimų apie korupciją analizė  

 

Direktorius,  

asmuo, atsakingas už  

korupcijos prevencijos ir 

kontrolės vykdymą 

Pagal pranešimus   

 

Nesitaikymas su galimais 

pažeidimais.  

  

______________________________           

 

 

 

 




